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Intervju:  
Svet potrebuje  
kreativne otroke
Popotovanja  
z avtodomom
Ko ti otroci rečejo,  
da si »cool«,  
potem veš, da si!

 



www.nlbvita.si

V času, v katerem živimo, je potrebno finančno načrtovanje. Če se ga lotite dovolj zgodaj, bo vaše življenje 
precej manj obremenjeno s finančnimi skrbmi. 

Prej, ko boste začeli varčevati in plemenititi svoja sredstva, z manj odrekanja boste lahko dosegli cilj.

TUDI ČEZ 20 LET 
BO NEKOČ DANES

NLB Vita Varčevanje +
Zavarovanje, ki ga potrebujete. Vsak dan bolj.
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Pravno obvestilo:  
Tiskovina je informativne narave. Pridržujemo 
si pravico do sprememb. Za morebitne 
napake v tisku ne prevzemamo odgovornosti. 
Vsi uporabniki objavljeno vsebino uporabljajo 
na lastno odgovornost.
Zavarovalnica, ki trži in sklepa zavarovanja: 
NLB Vita, življenjska zavarovalnica d.d. 
Ljubljana. Zavarovanja tržijo poslovne enote 
NLB d.d., Ljubljana. Banka pri tem nastopa 
kot zavarovalni zastopnik ter v zvezi z 
zavarovanjem nima obveznosti ali jamstev. 
NLB Vita Nezgoda Junior je nezgodno 
zavarovanje, NLB Vita Tujina pa zdravstveno 
zavarovanje z medicinsko asistenco v tujini. 
Zavarovanji NLB Vita Odgovorna in NLB 
Vita Varčevanje+ nista depozit in nista 
vključeni v sistem zajamčenih vlog. NLB 

Vita Varčevanje+ je naložbeno življenjsko 
zavarovanje, pri katerem je donos odvisen 
od gibanja vrednosti enot premoženja 
vzajemnih skladov. Tveganje, da bi bil lahko 
znesek izplačila naložbenega življenjskega 
zavarovanja nižji od zneska vplačila v 
naložbeno življenjsko zavarovanje, prevzema 
sklenitelj zavarovanja. Dokument s ključnim 
informacijami o produktu je na voljo v 
NLB Poslovalnicah oziroma je objavljen na 
spletni strani zavarovalnice www.nlbvita.si. 
Za izplačilo zavarovalne vsote oz. odkupne 
vrednosti police jamči NLB Vita, življenjska 
zavarovalnica d.d. Ljubljana.
Druge osebe, ki gradivo uporabljajo za 
trženje: NLB d.d., Ljubljana, DZS d.d.

Pozdravljeno brezskrbno, razigrano otroštvo in pozdravljeno 
poletje! 

Prihaja čas, ko se bomo preobuli v natikače, poiskali kanglice 
in lopatice, rokavčke ter ostale napihljive zadeve vseh vrst in se 
odpravili na lepše. 

Čas, ko se bomo tudi starši »dali na off« ter prikimali vsem 
otroškim norčijam na potenco. Tudi ko nas bodo navsezgodaj 
zjutraj, preoblečeni v gusarje, potem ko so razdejali celo kopalnico, 
da bi našli črtalo za brke, zbudili z divjim skakanjem po postelji. 

Prav zato smo se v tej izdaji Vitinega magazina življenja odločili 
posvetiti otroku in družini. Temeljni, edinstveni, osrečujoči in 
izpopolnjujoči. Majhni in veliki, popotniški pa tudi varčni družini. 
Pišemo o »cool«, svobodomiselni in odgovorni družini. O družini 
z vizijo ter o družini, ki jo bomo poznali v prihodnosti. 

Družina je danes veliko več kot le okolje, ki otrokom nudi 
čustveno in materialno zavetje. Je okolje, kjer se razvija sodobna 
generacija, ki bo živela v svetu, ki bo od današnjega popolnoma 
drugačen. 

Svoj pogled na vzgojo triletnika sta z nami delila nekdanja 
televizijca in kreativca, Bojana Ksela Rose in Donald Rose. 
Zaupala sta nam, zakaj sta za pomoč pri vzgoji sina Dana obiskala 
družinsko terapevtko. Spregovorili smo tudi o tem, kako bodo 
socialna omrežja zaznamovala svet v prihodnosti ter o še večji 
odgovornosti, ki jo bomo zaradi tega nosili starši. 

Pišemo o varčevanju, na katerega bodo vaši otroci vezali 
najlepše spomine, ko jim boste pri 18-ih pomagali na poti v 
samostojnost. O avtodomarstvu, ki za družine postaja številka 
ena med načini dopustovanja. O skiroju, ki ga lahko stlačite v še 
tako majhen avtomobil in bo poskrbel za nepozabna nedeljska 
potepanja, ter o najboljših destinacijah za vikend pobege. 

Že odštevate? Mi tudi! 

Lepo, varno in brezskrbno poletje v družbi NLB Vite, najbolj 
življenjske zavarovalnice, vam želimo! 

mag. Mirella Miškič 
direktorica sektorja za trženje in prodajo

NLB VITA

Otroci. Naša sreča in veselje. 
Naša največja investicija!
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Bojana Ksela Rose in Donald Rose sta prepoznavna 
obraza še iz časov, ko sta oba delala na televiziji. Donald 
se je v slovenski medijski prostor zapisal kot ustvarjalec 
televizijskih šovov, med njimi Gostilna išče šefa z Binetom 
Volčičem, in avtor oddaje Štartaj Slovenija, Bojana kot 
uspešna novinarka 24ur. Po letih dela in ustvarjanja 
na največji komercialni televiziji POP TV sta stopila na 
samostojni poti. Trenutno se oba, Bojana tudi kot modna 
blogerka, posvečata uresničevanju vizije, kako ljudem v 
domove prenesti vrednost in vsebino na drugačen način. 

Svet potrebuje  
kreativne otroke

Donald, če bi zdaj pisali scenarij za 
televizijsko nadaljevanko o svetu, v 
katerem bodo naši otroci živeli čez 
20 let, kakšna bi bila vsebina? 
Na prihodnost gledam zelo optimistično, 
zato bi imela nadaljevanka junake in 
pozitivno noto. Zagotovo bi bila vsebina 
o tem, kako močno so svet zaznamovale 
nove tehnologije in kako ljudje 
odkrivamo svoj resnični potencial. 

Živimo verjetno v najbolj razburljivih 
časih človeštva. Toliko možnosti, kot 
jih imamo sedaj, da kot posamezniki 
doprinesemo, soustvarjamo in 
spreminjamo naš svet na bolje, nismo 
imeli nikoli prej. Velika revolucija, 
ki prihaja, je povezana z AI in 5G. 

Bojana Ksela Rose in Donald Rose
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Energija bo dostopnejša, genetika bo 
zamenjala klasično medicino, hrana 
bo kvalitetnejša in v razvitem svetu 
se bo vse vrtelo okoli iskanja smisla in 
podaljševanja življenja. 

Kaj je za vaju največji izziv pri 
vzgoji Dana?
Donald: Iskreno, moj največji izziv pri 
vzgoji Dana je, da sem jaz nevzgojen. 
Pa ne govorim o vzgoji staršev ‒ mama 
in oče sta to nalogo dobro opravila in 
mi predala prave vrednote ‒, govorim 
o sistemu, v katerem še danes odraščajo 
naši otroci. 

Pomislite na to, da ste se rodili 
kot človeško bitje, ves čas vašega 
odraščanja pa vam je učni sistem 
predajal samo informacije o okolju, 
v katerem ste živeli. Ne samo da take 
informacije niso potrebne, ampak še 
zdaleč niso najnujnejše za vaše življenje 
in za vaš razvoj. 

Nihče me ni naučil, kaj je moj 
človeški potecial, kaj je čustvena 
inteligenca, kako naj se soočam s svojimi 
strahovi, kako deluje moje telo in kako 
aktiviram zdravljenje telesa, kako 
deljujejo energije, s katerimi se vsak dan 
srečujem, pa o kritičnem razmišljanju, 
o sposobnostih ustvarjanja blaginje in o 
denarju, na katerem je zgrajen sistem, v 
katerem živimo.

Kot oče sem že drugič v roke dobil 
človeško bitje. Prvič pred 27-imi leti in še 
vedno sem izjemno slabo opremljen za 
najpomembnejšo vlogo svojega življenja. 

Skrbi me, ker je učni sistem že zdavnaj 
zatajil. Večina se več uporabnega nauči 
preko YouTuba kot v šoli. 
Bojana: Temu bi dodala, da svet 
potrebuje kreativne otroke. Človek je 
izvorno kreativno bitje in ustvarjanje 
ga ohranja živega. To je smisel 
našega življenja in ne prilagajanje ter 
posnemanje. To je zame največji vzgojni 
izziv. Kot mamo me ne zanima, kako 
bo Dan prebral čim več knjig, pač pa 
kako bo iz suhih palic sestavil neobičajno 
vesoljsko raketo. 

V zadnjem času je veliko govora 
o negativnem vplivu socialnih 
omrežij na najstnike, otroke. 
Kaj lahko naredimo, da bomo 
otrokom spet dovolili uživati v 
»nepopolnem« svetu?
Bojana: Starši imamo v sodbnem času 
opraviti z veliko večjo odgovornostjo. 
Zaščititi otroke v svojih dnevnih sobah 
in predrugačiti pomen besede popolno. 

Danu vsak dan razložim, da ni nič 
narobe, če njegov avtomobilček ni všeč 
njegovemu prijatelju, in ga vzpodbujam, 
da z mano deli svoje počutje. 

Da ne zatiram njegovih čustev, da 
ga razumem in mu ponujam rešitve. To 
mu bo vlilo samozavest, ki jo potrubuje 
za svet v katerega vstopa. Vse to me je 
naučila naša družinska terapevtka. 

Zakaj ste se odločili za družinsko 
terapijo? 
Bojana: Ker nama je z možem preveč 
vreden Danov potencial, da bi ga z 
napačnimi vzgojnimi ukrepi zatrla. 
Pred letom dni smo se začeli soočati z 
Danovo močno voljo. Nič neobičajnega 
za dveletnika, a sva kljub temu ocenila, 
da potrebujeva usmeritev. Začela sva se 
razhajati v pogledu na vzgojo in ugotovila, 
da se je med naju prikradel nemir. 

Terapija nama je pomagala razumeti 
Danov govor, ki ga prej nisva slišala in bi 
lahko zaradi njegovega nerazumevanja 
povzročila veliko škodo. 

Starši mislimo, da vzgajamo, resnica 
pa je, da nas otroci posnemajo in da 
so njihova negativna vedenja zrcalo 
nas samih. Težko je sprejeti, da je Dan 
razvajen, ker sem razvajena jaz. Da bo 
jezna, zamerljiva ali žalostna mama 
nehote naredila največjo škodo bitju, ki 
ga ima najraje na svetu. 

Vem, da je družba okoli te teme 
še vedno polna predsodkov, vendar 
sama menim, da je v sodobnem času 
poiskati pomoč ne samo nujno, pač pa 
odgovorno dejanje. Sploh pa je treba o 
teh stvareh več govoriti na glas.

Ne samo otroci, pod pritiskom 
socialnih omrežij so danes tudi 
ženske. Kako kot soustvarjalka 
vsebin na socialnih omrežjih 
gledate na to? 
Bojana: Zelo sem vesela tega vprašanja. 
Nič narobe, da ženske delijo “popolne” 
fotografije. Neprimerna komunikacija, 

ob njih je tista, ki ima negativen vpliv na 
družbo. 

Moje “popolne” fotografije so moja 
služba. Ko se zjutraj zbudim, me ob 
postelji ne čaka šampanjec in ko ob 
16.00 v vrtcu poberem Dana, sem mama 
brez mejkapa, v ponošeni trenirki. 

Ne čutim potrebe po izkazovanju 
ljubezni svojemu partnerju preko 
Instagrama, ker vem, da se imava rada. 
In ne čutim potrebe, da bi na vsako kavo 
povabila še 10 tisoč ljudi. Zakaj? Ker ne 
želim vzbujati občutka, da se nekdo v 
tistem trenutku nima tako dobro kot jaz. 
Donald: Zaenkrat se na socialnih 
omrežjih večinoma delita poustvarjeno 
življenje in neiskrenost, vendar se 
trend vedno bolj obrača v iskreno 
komuniciranje. Socialna omrežja so 
postala marketinško orodje in glas 
ljudstva. To je lahko velika priložnost, 
predvsem za vsebine, ki prinašajo 
vrednost. Ker se s tem ukvarjam, vidim, 
da to postaja trend, da bo to nujen korak 
za vsa podjetja in hkrati zanje največji 
izziv. Podjetje, ki bo znalo ustvarjati 
uporabne vsebine, bo v veliki prednosti 
pred konkurenco. Kdor ne bo ustvarjal 
vsebin, bo s tržišča izginil. 

Ste zelo kreativna družina, kaj 
najraje počnete skupaj? 
Bojana: Najraje se potepamo, ker se na 
izletih najmanj kregamo (smeh).

Po kreativne zamisli moraš v naravo. 
Glava se mora zbistriti, da lahko dobiš 
nekaj novega. In najbolj sva vesela, ko 
slišiva Dana: »Mami! Oči! Dobil sem 
eno idejo!« Takrat veva, da je zagotovo 
najin (smeh). 

Kaj si želite za Dana, ko odraste? 
Bojana: V videu Hvala mama, ki smo 
ga posneli v sodelovanju z zavarovalnico 
NLB Vita, sem na najbolj iskren 
način strnila svoje želje glede Danove 
prihodnosti. Predvsem mi je pomembno, 
da bo prepoznal svoje sposobnosti in 
sledil svojim potencialom. Nikakor mu 
ne želim začrtati življenske poti, hkrati 
pa upam, da bo ponotranjil in živel 
naslednje besede: »Work is love made 
visable«. Težko dobesedno prevedem. 
Če primete v roke svinčnik, telefon ali 
kateri koli predmet, ki je ta trenutek pred 
vami, boste gotovo razumeli. Nekdo ga 
je skreiral, pri tem užival in na koncu od 
tega živel.

”Predvsem mi je 
pomembno, da 
bo prepoznal svoje 
sposobnosti in sledil 
svojim potencialom. „
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Odgovornost … 
Ste se kdaj vprašali, kaj pomeni odgovornost? 
Večina staršev nas odgovornost prepozna v odnosu do 
otrok. Ko ugotovimo, da razumejo učinek vzroka in 
posledice, jih dojamemo kot odgovorne. Prav tako lahko 
pri sebi prepoznamo odgovornost do partnerja, do dela, 
ki ga opravljamo, do okolja, v katerem živimo, itd.
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O dgovornost je danes pomembnejša vrednota kot kdaj koli 
prej in ljudje vedno bolj razumemo, da se nivo odgovornosti 
do sebe ne konča pri bontonu. Prav tako je v današnji 

družbi zaznati zelo močno potrebo po večji odgovornosti, takšni, ki 
od nas zahteva osebno rast. 

Tisto, kar na sebi najtežje spremenimo, tisto, čemur se z vsemi 
štirimi upiramo, ima v resnici na naše življenje največji vpliv. Kot 
pravi Tony Robbins, eden najuspešnejših motivacijskih trenerjev na 
svetu: »Če želite boljše življenje, morate najprej zvišati svoje standarde 
in razmišljanje to bi lahko storil spremeniti v to bom storil!« 

Pomislite, kolikokrat na teden moramo napolniti telefon in 
kolikokrat na teden bi si lahko vzeli čas, da bi naredili nekaj zase. 

Kolikokrat smo se v zadnjem času ujezili, nosili bolečino in 
zamero. Morda jo nosimo že mesece, leta. Kolikokrat nam dan 
ukradeta strah in upor ter kako tako počutje vpliva na naše duševno 
stanje in na zdravje naših celic. 

Ob tem nas večina pozabi, da predstavljamo vzor, trden okvir 
razmišljanja in delovanja, ki bo neizbežno postal vzor našemu otroku 
in ga bo v življenju pripeljal do enakega življenskega rezultata, kot 
smo ga dosegli sami. 

Večina najuspešnejših ljudi tega sveta deli mnenje, da naš 
namen ni vzgajati otroke, ki bodo naše kopije, ampak naprednejšo 
generacijo od sedanje. Pravzaprav sploh ni namen vzgajati jih, pač 
pa zanje ustvariti najboljše možno okolje ter s pozitivnim zgledom 
poskrbeti, da bodo odrasli v posameznike, ki bodo razvili in celo 
presegli svoj potencial. 

In kaj je to, če ne odgovornost na najvišjem nivoju? Razumevanje 
odgovornosti, ko se od nas pričakuje, da so naše misli, besede in 
dejanja vselej usmerjeni v razvoj in v pozitiven rezultat za naše 
življenje in za življenja vseh okoli nas. 

To je daleč od odgovornosti, kot smo jo poznali včeraj, ko je biti 
odgovoren pomenilo otroka obleči, nahraniti in ga varno pripeljati 
v šolo. 

Sliši se kot najboljša investicija in popotnica za generacije, ki jih 
pričakuje novi svet. 

Razmislite ... 

NLB Vita Odgovorna
Pomislite, kaj bi v primeru najhujšega scenarija – vaše smrti – 
doletelo vašo družino. Čez noč lahko ostanejo brez mesečnega 
dohodka, s kreditom za hišo ali stanovanje. Na NLB Viti 
razumemo tudi take trenutke in vašo družino zaščitimo. 
Zavarovanje NLB Vita Odgovorna v primeru smrti poskrbi 
za poplačilo kredita do višine zavarovalne vsote, dedičem pa 
izplača tudi morebitni preostanek. 
Seveda nihče ne sme misliti na najslabše, a odgovorno je 
pomisliti in vnaprej poskrbeti za tiste, za katere živimo!
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V času, ko se delo vse bolj zajeda v prosti čas, ko nas med 
popoldanskimi službenimi pogovori otroci cukajo za 
rokav, ko na maile odgovarjamo zjutraj na stranišču in 
ko v dvigalu ne pozdravimo soseda, ker smo ga preprosto 
spregledali, vsi po tihem hrepenimo po enem. Po trenutkih, 
ko lahko odvržemo skrbi in samó smo. Sami s seboj ali z 
družino. 
Po eni strani nam tehnologija omogoča daljše, udobnejše 
življenje, po drugi strani pa je prinesla na potenco 
hitrejše življenje, ki nas velikokrat navdaja z občutkom 
nesposobnosti in šibkosti. Kolikokrat se vam je v zadnjem 
času zgodilo, da niste odgovorili na sporočila vseh 
prijateljev in družine? Da ste pozabili dvigniti pošto, da 
vas v elektronskem nabiralniku čaka vsaj 10 neprebranih 
sporočil, pa vsaj ducat toliko na mesendžerju. Kje človek 
ob tem sploh še najde čas za družino, za iskanje notranjega 
miru in za jutranjo kavo, za katero lahko prisedeš le, če si 
oborožen z vsemi pomembnimi novicami preteklega dne, 
da ne bi izpadel kot nekdo, ki ni v toku z dogodki. Vsi, brez 
izjeme, potrebujemo čas za odklop in stik z naravo. 

Popotovanja 
z avtodomom

KAM POTUJEMO? 
Najprej izberemo destinacijo. Pri tem je 
pomembno upoštevati, da se lahko cena 
najema za avtodom poveča, če bomo 
na dan prevozili več kot 350 km! Koliko 
bomo za dodatne kilometre plačali, je 
odvisno od ponudnika. 

KATERI AVTODOM JE PRAVI 
ZA NAŠO DRUŽINO? 
Ko boste obiskali salon z avtodomi, vam 
bodo ponudili tri različne tipe: 
•	 Integrirani avtodom je največji, 

najprostornejši in po obliki spominja 
na avtobus. Je najbolj razkošen med 
avtodomi. V njem lahko spi pet oseb.

•	 Polintegrirani avtodom je nekoliko 

KAJ VSE JE TREBA 
VEDETI, KO SE 
ODLOČAMO ZA 
POČITNICE Z 
AVTODOMOM? 

Rebeka Sikošek, pravnica, 
mamica 3,5 leta starega Maxa 

»Max je bil star komaj dva meseca, 
ko smo se decembra odpravili na naše 
prvo skupno potovanje na Lošinj. 
Razen tega, da nam je ravno takrat v 
avtodomu odpovedala elektrika, kar 
pomeni, da smo ostali brez gretja, smo 
se imeli super.

Otroci avtodom obožujejo, ker se 
plaža za 14 dni spremeni v dnevno 
sobo. 

Ponavadi iščemo kraje, ki so 
primerni za surferje. Lani smo se 10 
dni potepali po Sardiniji. Obiskali 
smo tudi Logarsko dolino, Kranjsko 
Goro, Mangart, dolino reke Soče 
... Letos bo naša destinacija obala 
Hrvaške.« 
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z možem pot slabo splanirala in zgodilo 
se je, da smo sredi Pariza ob enajstih 
ponoči ostali brez kampa, kjer bi lahko 
prespali. Izkušnja naju je izučila in 
letos, ko se odpravljamo v Italijo, bomo 
imeli rezervirano vse (smeh)!« 

NLB VITA

Popotovanja 
z avtodomom

ZNANI IN MANJ ZNANI STARŠI  
O IZKUŠNJI Z AVTODOMOM

manjši od integriranega, zaradi boljše 
aerodinamične oblike pa zagotavlja 
manjšo porabo. V njem lahko prav 
tako spi pet oseb. 

•	 Mansardni avtodom je po prostoru 
najmanjši. Zaradi izrazite izbokline 
nad voznikovo kabino ima največji 
upor in posledično največjo porabo. 
V njem lahko spi 6 oseb. 

KOLIKO BOMO ODŠTELI  
ZA NAJEM?
Cena najema je odvisna od sezone, 
v kateri se odpravljamo na pot, in od 
modela avtodoma, ki ga bomo izbrali. 
Informativni izračun, ki so nam ga 
poslali iz podjetja Avtodomar.si, velja 
za najem polintegriranega vozila, za 
katerega se odloča največ družin. 
V visoki sezoni (od junija do avgusta + 
za prvomajske in krompirjeve počitnice) 
bomo za najem odšteli 135 evrov na dan, 
v srednji sezoni (maja in septembera) 120 
evrov, v nizki sezoni pa 95 evrov na dan. 

Simon Frumen, podjetnik, 
oče 7-letnega Vita in 5-letne Ele

»Počitnice v avtodomu so za našo 
družino posebna izkušnja. Ker si 
omejen s prostorom, se ti najprej zdi, 
da se ne boš mogel niti obrniti, hkrati 
pa imaš na tem prostoru vse, kar za 
življenje zares potrebuješ. Predvsem 
je treba vzdrževati red, pospravljati in 
vsaj tri dni opominjati otroke, da se na 
to navadijo (smeh). Čar avtodomarstva 
je tudi, da imajo otroci vedno družbo 
in da se že za dobro jutro igrajo s 
sosedi, namesto da skačejo po moji 
postelji, ko želim še malo poležati 
(smeh). Z družino smo obiskali že 
veliko destinacij. V Avstriji Faaker 
See, Ossiacher See, Schwarzlsee; 
v Italiji Gardsko jezero in Benetke; 
Hrvaško smo obdelali od Šibenika 
do Primoštena; Roglo in Kranjsko 
Goro smo obiskali med zimskimi 
počitnicami. Letos pa se bomo prvič 
podali v Grčijo. 

Ob tem naj poudarim, da so najlepše 
urejeni avstrijski in italijanski kampi, s 
prostornimi, ravnimi parcelami, ki so 
vedno opremljene z elektriko, vodo in 
celo odtoki. Na Hrvaškem morajo to 
še osvojiti. V njihovih kampih se vedno 
najprej ukvarjam s tem, kje bom dobil 
kakšne kamne, ki jih bom podložil pod 
avtodom, da bomo lahko na ravnem 
spali!« 

Ana Žontar Kristanc, 
televizijska voditeljica, pisateljica 
in blogerka, mamica 5-letnega 
Tima in 3-letnega Liama 

»Lani smo z avtodomom dopustovali 
prvič in si v treh tednih zadali zelo 
zahtevno turo. Od Dunaja do Azurne 
obale. Na Dunaju smo obiskali živalski 
vrt, v Nemčiji Legoland in Disneyland 
v Parizu. Bilo je dolgo, naporno, ampak 
fantastično. Tim in Liam že celo leto 
navijata, kdaj se bomo spet odpravili. 
Naporno je bilo predvsem zato, ker sva 

KAJ VSE ZAJEMA CENA 
NAJEMA? 
Cena zajema najem vozila, 
primopredajo, WC kemikalije, 1 plinsko 
bombo, slovensko vinjeto ter zunanje in 
notranje čiščenje. 

KJE LAHKO PRENOČIMO  
Z AVTODOMOM? 
V kampih in na veliko cenejših 
počivališčih za avtodome. 
Spanje v naravi (beri na javnem kraju 
ali na privatnem zemljišču) ni dovoljeno, 
je pa zelo priljubljeno. Nepisano pravilo 
avtodomarjev je, če najdeš prostor pod 
zvezdami, je tvoj, dokler s tem koga ne 
zmotiš. Spanje na parkiriščih se zaradi 
varnosti odsvetuje. 
Za iskanje kampov in postajališč si 
naložite eno od preverjenih aplikacij: 
Campercontact ‒  
www.campercontact.com
Park4night ‒ www.park4night.com
Promobil ‒ www.promobil.de

NA KAJ ŠE MORAMO 
POMISLITI, PREDEN 
ODRINEMO? 
Na zavarovanje cele družine ter na 
pravilo, da lahko za volan avtodoma 
sede le voznik, ki je star 21 let in ima že 
tri leta vozniško dovoljenje. 

PRILJUBLJENE 
DESTINACIJE
Prvo mesto z naskokom zaseda Hrvaška. 
Med manj znanimi turističnimi 
destinacijami pa sta gotovo zabaviščni 
park Playmobil v Zirndorfu v Avstriji ter 
park kristalov Swarovski, ki leži nedaleč 
od Inssbrucka. Med raziskovanjem 
vsebine za ta članek smo odkrili še zelo 
koristen blog naoff.si, kjer so zbrani 
najboljši potopisi ter izkušnje slovenskih 
avtodomarjev. 

Če se v poletnih mesecih 
sami ali z družino 
odpravljate v tujino, vam 
priporočamo sklenitev 
zdravstvenega zavarovanja 
z medicinsko asistenco 
v tujini NLB Vita Tujina. 
Zavarovanje velja za 
področje celega sveta. 
Izberete lahko poljubno 
število dni, ali pa se odločite 
za opcijo Multitrip, ki velja 
za več potovanj krajših 
od 60 dni v enem letu. 
Zavarovanje lahko sklenete 
tudi prek spletne strani 
www.nlbvita.si. 
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Varčujem 
zate 
Zgodbo nam je zaupala 34-letna mamica 
Janja, ki je takoj ob rojstvu začela varčevati 
za svojo hčer Evo.

Evo smo težko pričakovali. Bila je prvi otrok v naši 
družini. Čakali smo jo več kot dve leti. Še danes se 
spomnim poplave dvomov in vprašanj, ki so mi okupirali 
misli, ko so mi jo prvič položili v naročje. Bom znala 
zanjo poskrbeti? Bom vedela, kdaj jo zebe, kdaj je lačna? 
Spomnim se tudi močnega strahu, ki me je prvič preplavil. 
V tisti uri, kolikor sem jo držala v rokah, sem napletla celo 
življenjsko zgodbo. Kako bova skupaj skakali po lužah, 
pekli piškote, pa tudi o tem, kakšno poročno obleko bo 
nosila.

Zdaj je stara pet let. Če bi lahko primerjala ljubezen, 
bi rekla, da je 100-krat večja od tiste, ki sem jo čutila v 
porodnišnici. In toliko večja je tudi skrb. Vsak dan se 
trudim, da pridelamo čim manj bušk, da zdravo jemo in 
da varno prečkamo cesto. Seveda mi misli begajo tudi 
v prihodnost, da bomo imeli denar za šolanje in da ji 
bom lahko pomagala, ko bo nekega dne stopila na svojo 
pot. Vsak mesec prihranim 40 evrov. Če nas pogosto 
obiščejo dedki in babice, še več. Če ne drugega, se bo na 
koncu nabralo za Evin prvi avto. Morda celo za polog za 
stanovanje. Sem res rekla avto? Še pomisliti ne smem, da 
bo enkrat sama sedla za volan.
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Zakaj je Janja izbrala  
NLB Vita Varčevanje +

Ker bo lahko Evi iz privarčevanega denarja izplačevala 
štipendijo ali ji denar podarila kot popotnico za njeno 
življenje. 

Se vam zdi 40 evrov na mesec preveč? Pomislite, koliko 
več jih v v življenju zapravimo za veliko manj pomembne 
stvari. In koliko dobrega bi storili, če bi čez 18 let obstajal 
dodatni kupček denarja v višini 10 tisoč evrov. 

POGLEJMO JANJIN PRIMER  
BOLJ PODROBNO*: 

Janja se je odločila, da bo na mesec za varčevanje 
namenila 40 evrov. Po 18-ih letih, ko bo privarčevala 
9.895 €, ji lahko zavarovalnica denar v celoti izplača ali 
pa se Janja odloči drugače in denar nameni za Evino 
štipendijo. V tem primeru bo zavarovalnica Evi vsak 
mesec, pet let, izplačevala po 162,92 € štipendije.

Če bi se Janja odločila varčevati od rojstva do Evinega 
30. leta, bi skupaj z donosom privarčevala 19.879 €.

Najslabša možnost bi bila, če bi denar spravljala doma, 
saj bi tako prihranila le 14.440 €. 

Ob tem nismo upoštevali dodatnih prilivov na Evin 
varčevalni račun, ki jih včasih prispevajo babice in dedki 
ter Evina teta. Pomeni, da se bo na Evinem računu čez 
leta nabralo še več denarja. 

NA KAJ ŠE ŽELIMO OPOZORITI? 

•	 Ob sklenitvi zavarovanja sami določite 
višino mesečnega zneska za varčevanje, 
ki ga lahko kasneje po potrebi zvišate ali 
znižate. 

•	 Ko otrok dopolni 18 let, je upravičen do 
denarja, če starš s tem soglaša. 

•	 Ob sklenitvi zavarovanja se lahko odločite 
za varčevanje z zajamčenim donosom ali 
za varčevanje, ki ponuja naložbo v sklade. 

•	 Denar lahko dvignete po enem letu od 
sklenitve zavarovanja. 

•	 Če denar dvignete po 10-ih letih, vam ni 
potrebno plačati 8.5 % davka od prometa 
zavarovalnih poslov.

*Informativni izračun za NLB Vita Varčevanje + je pripravljen po 
naslednjih predpostavkah: starost mame 34 let, zavarovalna vsota 4.800 €, 
naložbeno varčevanje – kombinirani paket – 75 % v slad z zajamčenim 
donosom in 25 % v košarico skladov družbe NLB Skladi.

Argument več, zakaj je Janja 
izbrala NLB Vita Varčevanje +
Ker zavarovanje vključuje tudi zavarovanje starša (enega 
od njiju), pomeni, da otrok v primeru smrti prejme znesek 
zavarovalne vsote, v Evinem primeru 4.800 €.

Če je privarčevani znesek višji od zavarovalne vsote, se 
otroku seveda izplača privarčevani denar. 

Druge mamice o  
NLB Vita Varčevanje +
Nataša Golob: »Moj otrok je v lanskem šolskem letu 
porabil šest paketov barvic, kje so še ostali dodatki. Zdaj 
nam gre dobro, ampak nikoli ne veš, kaj bo, ko bosta 
šla otroka v srednjo šolo. Varčevanje se mi zdi ena taka 
varovalka, od koder bi lahko črpali šolnino ali štipendijo. 
Seveda upam, da to ne bo potrebno in da jima bom z 
varčevanjem pomagala pri vstopu v samostojno življenje.«

Katra Poljanec: »Z možem sva pri NLB Viti oba 
življenjsko zavarovana in ko sva razmišljala o varčevanju, 
sva najprej pomislila na otroke. Ideja je bila, da 
prihranimo na račun igrač, ki jih ne kupimo. V to mini 
družinsko akcijo smo povabili tudi babice in dedke in jim 
predlagali, da namesto, da kupujejo igrače, denar, ki so ga 
želeli porabiti, vtaknejo v žep, mi pa ga bomo vsak mesec 
položili na račun.« 

Nikoli ni prepozno
Če z varčevanjem začnemo, ko je otrok star 4 leta, in vsak 
mesec za varčevanje namenimo 40 evrov, bo pri 30-ih letih 
prejel 16.162 €. 9-letni otrok bo pri dopolnjenih 30-ih dobil 
12.029 €. Če zavarovanje sklenemo, ko je otrok star 14 let, 
pa ga pri 30-ih čaka prihranjeni znesek v višini 8.401 €. 

ČE ZAVAROVANJE SKLENEMO,  
KO JE OTROK STAR*:

4 leta	 40 €/mesec
bo pri dopolnjenih 30-ih prejel 	 16.162 € 

9 let 	 40 €/mesec
bo pri dopolnjenih 30-ih prejel 	 12.029 € 

14 let	 40 €/mesec
bo pri dopolnjenih 30-ih prejel 	 8.401 € 
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Zanimivosti o skiroju, ki jih 
najverjetneje še niste slišali 

1. Prvi skiro je izumil otrok in je nastal iz stare kotalke. 
Izumitelj je odstranil čevelj, na podplat, na katerega so 

bila pritrjena kolesa, pa je pričvrstil vertikalno leseno palico in 
zabava se je lahko začela. 

2. Za popularnost skiroja je poskrbela tudi Amelia Earhart, 
ikona ameriškega letalstva. Prva ženska, ki je prečkala 

Atlantski ocean. Skiro je uporabljala kot prevozno sredstvo po 
letališčih in že leta 1930 presenetila z drzno izjavo: »V bližnji 
prihodnosti, tako se napoveduje, nihče ne bo več hodil peš!« 

3. Leta 2013 se je francoski ovčar po imenu Norman 
zapisal v zgodovino kot najhitrejši pes na skiroju. V 20-ih 

sekundah je prevozil 30 metrov in podrl Guinnessov rekord. 

4. Gotovo niste vedeli, da je vožnja s skirojem med otroki 
enako priljubljena, kot sta igranje računalniških igric 

ali gledanje televizije. Nič nenavadnega torej, da skiro še vedno 
zaseda prvo mesto med najpopularnejšimi darili, ki si jih otroci 
želijo za rojstni dan ali božič. 

Skiro, 
hit poletja 
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Svoboda, potepanje, 
igranje 
Vse to so besede, ki opisujejo transportno ikono 
in rekreacijski pripomoček, ki je v zadnjih 
letih preplavil otroška igrišča, ulice, mesta in 
osvojil tudi odrasle. Zakaj? Ker si lahko dozo 
mini adrenalina privoščimo že zjutraj na poti 
v službo. Ker je zložljiv in ga lahko vtaknemo 
v še tako majhen avtomobil. Ker zanj ne 
potrebujemo parkirišča in ga lahko v kavarni 
preprosto parkiramo ob mizo. Odkar v svetu 
mode kraljujejo superge, je postal nepogrešljiv 
modni dodatek. Kot predstavnik urbanega 
je omehčal strog vtis poslovnega moškega 
in osvojil naziv naj spremljevalca nedeljskih 
potepanj z družino. 

Vožnja s skirojem je več kot nalezljiva. 
Neka anketa je pokazala, da večino voznikov 
navdihuje priložnost, da se ulica na skiroju 
spremeni v neskončni poligon, z možnostjo 
premagovanja ovir, kot so pločniki, robniki ali 
klančine.

In če jih ni, jih ustvarimo sami. Povsod se 
najde kakšna neprometna cesta, ki jo lahko z 
malo domišljije ter koščkom krede spremenimo 
v najboljše dirkališče ali dinamičen poligon.

Vas ob tem še ni zamikalo, da bi kakšnega 
zajahali tudi sami? Potem je čas, da vam 
zaupamo, da vožnja s skirojem odpravlja stres 
in odpira nove možnosti. Da zbistri glavo in 
misli, vzpodbuja kreativnost in celo pomlajuje!

Poskrbite, da bo vožnja s 
skirojem prijetna, zabavna 
in varna! 
•	 Otrok naj med vožnjo vedno nosi čelado. Čeprav po 

zakonu ni obvezna, je zelo priporočljiva. 
•	 Priporočena je tudi druga zaščitna oprema, kot so 

ščitniki za kolena, komolce in roke. 
•	 Prilagodite hitrost. Predvsem v mestih, območjih 

umirjenega prometa in v območjih za pešce, kjer je 
največja dovoljena hitrost le 5 km/h!

Predlogi za nepozabne 
izlete s skiroji 
•	 Pot okoli Blejskega jezera. Vmes se 

lahko ustavite v Veliki Zaki, si privoščite 
postanek za kavo, sladoled in jezero 
obkrožite v dobrih dveh ali treh urah. 

•	 Obalna pot od Kopra do Izole. 

•	 Obalna pot od Portoroža do Pirana. 

•	 Park Tivoli, ki po vzoru tujih mest postaja 
priljubljena lokacija za piknike v naravi. V 
nahrbtnik pospravite deko, nekaj prigrizkov, 
osvežilnih napitkov, frizbi, kolebnico in 
vstopite v opazovalnico oblakov. V Tivoliju 
boste poleg otroških igrišč našli tudi 
popolnoma nov skate park. 

•	 Obiščite eno najlepših rolarskih poti v 
Sloveniji, ki se razteza od Mojstrane 
do Kranjske Gore. Steza je speljana po 
gozdu, zato bo pot prijetna tudi v vročih 
poletnih dneh. Podvig je primeren za malo 
večje otroke, saj je pot dolga 14 km. 

•	 Pot okoli Treh ribnikov in oddih v 
Mariborskem mestnem parku. Ta je še 
posebej privlačen poleti, ko na lokaciji 
nekdanjega mestnega bazena zaživi 
otroški bralni kotiček. Vse v zavetju 
sence, v neposredni bližini lepo urejenega 
otroškega igrišča, kjer se bodo malčki igrali 
s kreativnimi lesenimi igračami, medtem 
ko boste sami uživali ob srkanju domačega 
bezgovega soka. 

•	 S skirojem se podajte na raziskovanje 
prelepih slovenskih mest ali pa obiščite 
enega od priljubljenih »pump« parkov 
oziroma koloparkov, ki zadnja leta rastejo 
kot po dežju. Največjega in najnovejšega v 
Sloveniji boste našli na ljubljanskih Fužinah. 

Pa zabavno in varno poletje, z veliko vetra  
v laseh!

”Pa zabavno in varno 
poletje, z veliko vetra 
v laseh! „

Ne pozabite na nezgodno zavarovanje 
za vaše malčke. Poskrbite zanje, še 
preden se kaj zgodi.  
Prava izbira je nezgodno zavarovanje 
NLB Vita Nezgoda Junior. 
Zavarovanje, ki ga lahko sklenete že 
za manj kot dva evra na mesec na  
www.nlbvita.si/nezgoda-junior. 
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Ko ti otroci  
rečejo, da si »cool«,  
potem veš, da to si! 

NLB VITA

Lorin in Arian

Se še spomnite svojega otroštva? 
Aleksandra, ki je v gozdu odkril vojaški bunker in je bil zato glavni? Barbare, ki je 

cele popoldneve mulila travniške kislice in nam s trpotcem povezovala potolčena kolena? 
Petra je bila z naskokom najslabša v igri zemljo krast. Vedno smo jo premagali. Lovro in 
Miha sta za sosedovo hišo vse poletje gradila uto iz desk, siporeksa in drugega odpadnega 
materiala, ki sta ga našla v bližnji okolici. Pravzaprav je to bil prostor njunega skrivnega 
društva, ki smo ga vsi poznali. In kako smo rabutali jabolka, češnje, pa krompir, zakurili 
ogenj, ga spekli v žerjavici in ga še napol surovega, namazanega z margarino, na silo 
pogoltnili, ker je ura že odbila devet in nas je mama klicala domov. Na prag hiše pa smo se 
vselej vrnili s strganimi trenirkami, umazani do ušes. Tooooooo so bili časi! 

Vse to smo napisali, da bi vas, dragi straši, spomnili, kako malo je potrebno, da se 
imajo otroci lepo. 

Ko bodo čez 30 let s svojimi družinami obujali spomine na svoje otroštvo, jim ne 
bo mar za gore igrač, ampak kako je bil »foter največji car«, ko je nekega dne na ulico 
prinesel vedro s pisanimi kredami, na cesto narisal balon, nas polegel na asvalt, zraven 
bentil, zakaj se toliko premikamo, in naredil najboljšo fotko tistega poletja.

Za potolčena kolena, 
odrgnjene komolce, 
zvit prst ali dva ter 
druge posledice 
igrivih podvigov 
bo poskrbelo naj 
otroško nezgodno 
zavarovanje NLB 
Vita Nezgoda Junior.
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Otroška igra je nedolžna.

Razen, kadar ni.

Zavarovanje, ki ga ne potrebujete. 
Razen, kadar ga.
S sklenitvijo nezgodnega zavarovanja za vaše najmlajše poskrbite, da posledicam nezgod ne bodo 
sledile še finančne težave.

Vsi, ki boste od 15. junija do 15. julija 2019 kupili šolske potrebščine za več kot 20 EUR  
v knjigarnah in papirnicah DZS lahko izkoristite 20% popust na spletno sklenitev nezgodnega 
zavarovanja NLB Vita Nezgoda Junior na www.nlbvita.si/nezgoda-junior.

NLB Vita Nezgoda

IZKORISTITE

20% 
POPUST 
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NLB Vita Tujina je zdravstveno zavarovanje z medicinsko asistenco v tujini. Zavarovalnica, ki trži in sklepa zavarovanje: NLB Vita, življenjska zavarovalnica d.d. Ljubljana, Trg republike 3, 1000 Ljubljana, vpisana v sodni register pri Okrožnem sodišču 
v Ljubljani, znesek osnovnega kapitala: 7.043.899,19 EUR, matična številka: 1834665. Zavarovanje trži NLB d.d., Ljubljana. Banka pri tem nastopa kot zavarovalni zastopnik. NLB Vita, življenjska zavarovalnica d.d. Ljubljana, v primeru nastanka 
zavarovalnega primera jamči za izplačilo v višini zavarovalne vsote. Maj 2019

080 87 98

Zdravstveno zavarovanje  
z medicinsko asistenco v tujini
NLB Vita Tujina je zdravstveno zavarovanje, ki vam ob bolezni ali poškodbi med potovanjem ali bivanjem v 
tujini krije stroške nujne zdravniške oskrbe in nujnega zdravstvenega prevoza, vključno z medicinsko asistenco 
v slovenskem jeziku 24 ur na dan, 7 dni v tednu. Zavarovanje velja za ves svet.

Zavarujte se na www.nlbvita.si.

NLB Vita Tujina

Zavarovanje,  
ki ga ne potrebujete. Razen, kadar ga. 


